
 1 

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 481   del 25.05.2020 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n 13 posti di Dirigente 

Medico di Anestesia e Rianimazione, per le esigenze dell’AOU Federico II – Immissioni 

in servizio: Dott. Meo Salvatore, Dott.ssa Iovino Lucia.  

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

        

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        dott. Rosario Magro 

                                                                                         per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020: conti vari centri di costo. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

      favorevole  favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo                 F.to Il Direttore Sanitario 

     dott. Stefano Visani                               dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

Premesso  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 32 del 21/01/2019 è stato indetto un Concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 13 posti di Dirigente Medico di Anestesia e 

Rianimazione, per le esigenze dell’A.O.U. Federico II; 

 

 che con Deliberazione n. 824 del 25/10/2019 è stata nominata la Commissione esaminatrice del Concorso e,  

con Deliberazione n. 112 del 30/01/2020 sono stati approvati  gli atti del Concorso in questione, ivi incluse le 

graduatorie di merito; 

  
 che, per effetto di rinunce da parte di candidati vincitori e/o utilmente collocati nella graduatoria di merito degli 

specialisti in Anestesia e Rianimazione, al fine di coprire i posti banditi dal Concorso in parola reclutando n. 13 

nuove unità, questa Azienda ha effettuato lo scorrimento della graduatoria che è stata utilizzata fino al 40° 

posto; 

 

 che con Deliberazione n.336 del 07/04/2020 questa AOU, preso atto delle immissioni in ruolo già 

perfezionate, ha autorizzato la presa di servizio dei sotto riportati candidati a decorrere dalla data a fianco di 

ciascun nominativo indicata: 

N COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA PRESA DI SERVIZIO 

1.  ROSSI TIZIANA (2°) NAPOLI 21/08/1974 01/06/2020 

2.  ESPOSITO MARIATERESA (7°) NAPOLI 04/09/1986 01/06/2020 

3.  VASTA PAOLA (9°) NAPOLI 18/03/1981 entro il 16/06/20 

4.  TENGA NINA (10°) CASERTA 12/06/1978 01/06/2020 

5.  NUNZIATA ANNA (11°) SAN GIUSEPPE VESUVIANO 01/10/1985 01/06/2020 

6.  SPINELLI GIANMARIO (12°) PIEDIMONTE MATESE 27/02/1987 16/04/2020 

7.  JOSU TATIANA (13°) MOLDOVA 31/10/1976 01/04/2020 

8.  MOLINARO ADELE (14°) NAPOLI 04/11/1979 entro il 16/06/20 

9.  FIERRO DANIELA (16°) NAPOLI 30/05/1983 01/04/2020 

10.  FACCIOLLI GIUSEPPINA (17°) NAPOLI 14/06/1973 entro il 16/06/20 

11.  LONGOBARDI ADELE (18°) GRAGNANO (NA) 19/01/1983 01/05/2020 

12.  GIORDANO ROSA SERENA (19°) CASERTA 19/03/1976 16/06/2020 

13.  BUSSEMI CARLO BLANDINA (20°) TORRE DEL GRECO 10/05/1986 16/06/2020 

14.  PRADA LOMBO CLARA TERESA (21°) COLOMBIA 13/02/1979 16/06/2020 

15.  AFFORTUNATO BARBARA (23°) NAPOLI 28/05/1970 entro il 16/06/20 

16.  VACCARELLA ANNA (24°) NAPOLI 19/05/1985 01/05/2020 

17.  CRISCI MARCO (25°) NAPOLI 27/02/1985 entro il 16/06/20 

18.  MASTROIANNI ANTONELLA (27°) CAPUA 21/10/1983 entro il 16/06/20 

19.  FOCHTMAN ANGELA ELIZABETH (28°) STATI UNITI 10/04/1973 entro il 16/06/20 

20.  MERCOLINO NICOLA (29°) NAPOLI 04/12/1968 entro il 16/06/20 

21.  MEO SALVATORE (31°) SVIZZERA 10/01/1968 16/06/2020 

22.  VITIELLO CARLO  (32°) NAPOLI 29/05/1986 16/06/2020 

23.  LANNA ANTONIO (33°) CAIVANO 14/03/1974 01/06/2020 

24.  IOVINO LUCIA (35°) OTTAVIANO 05/05/1980 01/05/2020 

25.  MIGLIACCIO FRANCESCO (36°) NAPOLI 04/04/1972 01/04/2020 

26.  PAGANO TOMMASO (37°) POMPEI 18/04/1985 16/06/2020 

27.  LONGO SAVERIA (39°) NAPOLI 18/04/1987 16/06/2020 

28.  ALBANO FRANCESCO (40°) SALERNO 22/04/1981 16/06/2020 

  

Viste  la nota pec del 14/04/2020 con la quale la Dott.ssa Iovino Lucia ha chiesto di poter posticipare la presa di 

servizio al 16/06/2020, ultima data utile fissata da questa AOU per le immissioni in servizio; 

 

 la nota pec del 13/05/2020 con la quale il Dott. Meo Salvatore, attualmente dipendente dell’AORN di Caserta, 

ha trasmesso la Delibera del Commissario Straordinario n.491 del 12/05/2020 con la quale gli è stata concessa 

l’aspettativa senza retribuzione a decorrere dal 01/06/2020 ed ha,pertanto, chiesto di anticipare la presa di 

servizio alla predetta data del 01/06; 

 

Ritenuto di dover accogliere le richieste formulate dai Dottori Iovino e Meo e, per gli effetti, modificare le date di 

immissione in servizio, riportate nella su citata Deliberazione n.336, come di seguito indicate: 



 3 

- Iovino Lucia – dal 16/06/2020; 

- Meo Salvatore- dal 01/06/2020; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

  

Propone 

 
1) Sono immessi in servizio, a decorrere dalla data di ciascun nominativo indicata i sotto elencati Dirigenti Medici 

nella branca di Anestesia e Rianimazione: 

- Iovino Lucia, nata a Ottaviano (NA) il 05/05/1980 – immessa in servizio a decorrere dal 16/06/2020; 

- Meo Salvatore, nato a Nyon (Svizzera), il 10/01/1968 – immesso in servizio a decorrere dal 01/06/2020. 

 

2) Di trasmettere l’elenco di cui al punto 1) al Coordinatore dei Medici Competenti aziendali, al fine di procedere 

all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei suddetti professionisti, che dovrà avvenire nel rispetto delle 

norme in tema di categorie protette.  

 

3) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

 

 

                        F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

        dott. Rosario Magro 

       per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

    F.to Il Responsabile del Procedimento 

         dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

 

IB                                                         

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione sopra esposti, che si intendono qui di seguito 

integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                        avv. Anna Iervolino 

 



 4 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 25.05.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 


